

Algemene informatie

Aanbesteding: Europese openbare aanbesteding tbv Bouwteam Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn
Aanbestedende Dienst: waterschap Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden
Referentie: 1979342

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Vergunningen

Vraag:

Kunt u inzage geven in het vergunningentraject en welke inspanning van Opdrachtnemer verwacht wordt zodat de benodigde vergunningen tijdig door het Waterschap aangevraagd en verkregen kunnen worden?

Antwoord:

In de verkenningsfase is een vergunningeninventarisatie uitgevoerd. De vergunningenspecialist van het waterschap zal deze als basis gebruiken voor het vergunningenregister en de procedureplanning. In de procedureplanning wordt ook opgenomen wat per vergunning de benodigde informatie is en wanneer dat gereed moet zijn om tot een vergunningeaanvraag te komen. De inspanning van de opdrachtnemer verschilt per vergunning. In elk geval is het vergunningenontwerp(VO) zelf een belangrijke bouwsteen, maar is er ook een aantal vooronderzoeken waar de opdrachtnemer een belangrijke rol heeft. De belangrijkste zijn in bijlage F van de inschrijvingsleidraad benoemd. Het gaat dan bijvoorbeeld om trillings -en geluidpredicties en stikstofberekeningen op basis van de voorziene werkmethode. In deze fase zullen alleen de hoofdvergunningen worden aangevraagd waarvoor het omgevingsteam van de opdrachtgever in de lead is. De belangrijkste zijn: omgevingsvergunning NATURA 2000 activiteit, omgevingsvergunning voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit, omgevingsvergunning voor een wateractiviteit. omgevingsvergunning voor een flora- en fauna-activiteit. Voor de uitvoeringsvergunningen zal de opdrachtnemer nadrukkelijker in de lead zijn.

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn
Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
13 Schetsontwerp

Vraag:

In het schetsontwerp is de maaiveldhoogte getekend op +6.00 mNAP. Kan de waterstand op de Nederrijn en het inundatiekanaal hoger worden? Zo ja, hoe hoog en moet de besturingsinstallatie boven dit peil opgesteld worden?

Antwoord:

Ja, de maximale waterstand is NAP +9,21 m. Voeding en (gedeelte) besturingskast is binnendijs gepland in één van de aanwezige schotbalkloodsen.

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn

Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:

Kopieën verzekeringspolissen

Vraag:

In de tabel op pagina 18 staat dat optioneel bij inschrijving of op verzoek kopieën van de polissen van de beroeps- en bedrijfsverzekeringen moeten worden overlegd. Kopieën van polissen kunnen niet worden verstrekt vanwege het vertrouwelijke karakter en de concurrentiegevoelige informatie die deze bevatten. Om deze reden zijn certificaten van verzekering in het leven geroepen die wereldwijd worden erkend als bewijs van dekking. Kunt u bevestigen dat indienen van certificaten afdoende is?

Antwoord:

Ja, dit is akkoord.

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn

Beantwoord op: 15 jul. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Bijlage 02 Verklaring VERORDENING (EU) 2022/576

Vraag:

Kunt u de Wordversie van bovengenoemde verklaring op TenderNed uploaden?

Antwoord:

Deze is toegevoegd.

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn

Beantwoord op: 15 jul. 2024

Mededelingen

Ref.nr.
M1

Onderwerp:
Inlichtingenbijeenkomst 1 juli

Inhoud mededeling:

HDSR heeft de volgende documenten toegevoegd:

- Powerpoint presentatie in PDF
- Geluidsopname in ander bestandsformaat (.zip)

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn

Aangemaakt op: 15 jul. 2024